
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 

 

 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres 
proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 56/2024 
Contratação Direta Nº: 39/2024 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GERENCIAMENTO 
INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

07/06/2024 

 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: 
MATO VERDE ELABORAÇÃO E PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS 
AMBIENTAIS LTDA     

CPF/CNPJ Nº: 
24.996.094/0001-69     

 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO VALOR UNIT. 
 

VALOR TOTAL 
 

1 1 SERV. ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO 
INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS (PMGIRS) DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO-PR, 
COMPREENDENDO: 

a)ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO 
INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS; 

b)REALIZAÇÃO E COLETA DOS DADOS GERAIS DOS 
PLANOS; 

c)REALIZAÇÃO DE VISITA TÉCNICA E REUNIÕES PARA 
LEVANTAMENTO DA SITUAÇÃO ATUAL; 

d)REALIZAÇÃO DE MINUTA DE LEI PARA APROVAÇÃO 
NA CÂMARA MUNICIPAL; 

e)APRESENTAÇÃO DE UMA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA 
QUE A POPULAÇÃO POSSA FAZER SUAS 
CONSIDERAÇÕES ANTES DA CONCLUSÃO DOS 
TRABALHOS; 

R$ 16.500,00 

  

R$ 16.500,00 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

 

  

 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 07 de junho de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e 
pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 66/2024 

Contratação Direta Nº: 49/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO E PROJETO 
TOPOGRÁFICO CADASTRAL DE ESTRADA RURAL COM 
EXTENSÃO DE 2.800 METROS LINEARES, DEVENDO SER FEITO 
O LEVANTAMENTO DE 250 METROS PARA CADA LADO DO 
EIXO DA ESTRADA, TOTALIZANDO 1.400.000 M², PROJETO DE 
REFORMA DE 10.000 M² DE TERRAÇO E PROJETO DE 
PAVIMENTAÇÃO, DEVEM SER APRESENTADOS OS MEMORIAIS 
DESCRITIVOS E PLANILHAS ORÇAMENTARIAS, NOS MOLDES 
DO PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE ENERGIA, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

07/06/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: 

AZURE GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 
44.368.906/0001-39 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT.  UNID. VLR. UNIT. R$ VLR. TOTAL R$ 

1 LEVANTAMENTO E PROJETO TOPOGRÁFICO 
CADASTRAL DE ESTRADA RURAL COM 
EXTENSÃO DE 2800 METROS LINEARES, 
DEVENDO SER FEITO O LEVANTAMENTO DE 250 

1 SERV. 10.680,00 10.680,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 

 

METROS PARA CADA LADO DO EIXO DA 
ESTRADA, TOTALIZANDO 1.400.000 M²; 
PROJETO DE REFORMA DE 10.000 M² DE 
TERRAÇO; PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO; 
DEVEM SER APRESENTADOS OS MEMORIAIS 
DESCRITIVOS E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, 
NOS MOLDES DO PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE 
ENERGIA. 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 10.680,00 (dez mil, seiscentos e oitenta reais). 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 07 de junho de 2024 

 
WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres 
proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 70/2024 

Contratação Direta Nº: 18/2024 
Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO (AO VIVO) DA “BANDA 
HERANÇA”, A SER REALIZADA NA FESTA JUNINA EM PRAÇA PÚBLICA NO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

Data de Adjudicação e Homologação: 07/06/2024 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: S.J. SCHULZ E CIA LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 09.493.999/0001-22     

 
03 – LOTE/ITEM: 

 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO VALOR UNIT. 
 

VALOR TOTAL 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

 

 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 07 de junho de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

1 1  SERV. CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO (AO VIVO) DA 
“BANDA HERANÇA” NO DIA 15 DE JUNHO DE 2024, 
NA REALIZAÇÃO DA FESTA JUNINA EM PRAÇA 
PÚBLICA (PRAÇA LUIGI DE PAOLI) NO MUNICÍPIO. 

LOCAL: CIDADE DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

HORÁRIO: INÍCIO ÀS 22:30H E TÉRMINO ÀS 00:30H. 

RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE: 
FORNECIMENTO DE 01 (UM) PALCO, 01 (UM) 
CAMARIM, 02 (DOIS) BANHEIROS QUÍMICOS, SISTEMA 
DE SOM E ILUMINAÇÃO, COMPATÍVEIS AO RIDER 
TÉCNICO DO ARTISTA; ENERGIA ELÉTRICA; E 
DESPESAS COM O ECAD. 

RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA: DESPESAS 
COM TRANSPORTE DOS ARTISTAS E EQUIPE ATÉ O 
LOCAL DO EVENTO, BEM COMO AS DE 
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO; ABASTECIMENTO 
DOS CAMARINS; SERVIÇOS DE CARREGADORES; E 
AS OBRIGAÇÕES DECORRENTES DA LEGISLAÇÃO 
FISCAL, TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA. 

 

 

R$ 26.500,00 R$ 26.500,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 071/2022-PMQC, QUE FAZEM ENTRE SI 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO E A EMPRESA BARBARA 
LETICIA GONÇALVES 09804434903. 

     
São partes integrantes deste instrumento: como CONTRATANTE o MUNICÍPIO DE QUARTO 

CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 
01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na 
cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR, e como CONTRATADA a empresa BARBARA LETICIA GONÇALVES 09804434903, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 17.889.637/0001-83, estabelecida à Rua Dias Adorno, N°. 435, 
Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

 

 

legal, a Sra. BARBARA LETICIA GONÇALVES, brasileira, solteira, empresária, portadora da Cédula de 
Identidade RG Nº. 9.958.751-2/SSP-PR e inscrita no CPF/MF Nº. 098.044.349-03, residente e domiciliada na 
cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, firmam o presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 071/2022-PMQC, de acordo com os autos do Protocolo Nº. 360/2024-1 e normas 
contidas na Lei Federal Nº. 8.666/1993, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

 
 

    CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
   O presente Termo Aditivo tem por finalidade dilatar o prazo da vigência e execução, mantendo 

os valores anteriormente pactuado, do contrato de prestação de serviços em tela, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DE 
OFICINAS DE CONFECÇÃO DE ENXOVAL PARA BEBÊ, PINTURA E TÉCNICAS DE PATCHCOLAGEM EM TECIDO (COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTRUTOR), PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA AÇÃO SOCIAL, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
conforme justificativas vinculadas nos autos do protocolo nº 360/2024-1, objetivando a continuidade dos 
serviços prestados à Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 
  
 CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO 
 
O presente Contrato terá a dilatação do prazo da vigência e execução, por mais 12 (doze) 

meses, contados a partir de 01/06/2024, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/1993. 

 
 

 
       CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR CONTRATUAL 

 
O presente Termo Aditivo tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 89.628,00 (oitenta e nove mil e 

seiscentos e vinte oito reais), referente aos serviços contratados: 
 

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO VLR. UNIT.  

 (R$) 
VLR. TOTAL 

(R$) 
1 12 MESES CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE OFICINA DE CONFECÇÃO DE ENXOVAL 
PARA BEBÊ (RECÉM-NASCIDOS), COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL, COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS 
MENSAIS, TURMA COM NO MÁXIMO 10 ALUNAS 
(SENDO TRÊS HORAS DE OFICINA NO PERÍODO DA 
TARDE), PÚBLICO ALVO: GESTANTES PARTICIPANTES 
DOS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS ATENDIDOS PELA EQUIPE TÉCNICA DO 
CRAS. 

1.829,00 21.948,00 

2 12 MESES CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE OFICINA DE CONFECÇÃO DE PINTURA EM 
TECIDO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM 
CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS MENSAIS, TURMA COM 
NO MÁXIMO 10 ALUNOS (AS), SENDO DUAS HORAS DE 
OFICINA NO PERÍODO DA TARDE, PÚBLICO ALVO: 

1.403,00 16.836,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

 

 

IDOSOS PARTICIPANTES DOS GRUPOS DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 
ATENDIDOS PELA EQUIPE TÉCNICA DO CRAS. 

3 12 MESES CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE OFICINA DE TÉCNICAS DE 
PATCHCOLAGEM EM TECIDO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL, COM CARGA HORÁRIA DE 24 HORAS 
MENSAIS, TURMA COM NO MÁXIMO 10 ALUNOS (AS) 
SENDO TRÊS HORAS DE OFICINA NO PERÍODO DA 
TARDE E TRÊS HORAS NO PERÍODO DA MANHÃ, 
PÚBLICO ALVO: HOMENS E MULHERES PARTICIPANTES 
DOS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS ATENDIDOS PELA EQUIPE TÉCNICA DO 
CRAS. 

2.834,00 34.008,00 

4 12 MESES CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE OFICINA DE CONFECÇÃO DE PINTURA EM 
TECIDO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM 
CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS MENSAIS, TURMA COM 
NO MÁXIMO 10 ALUNOS (AS) SENDO DUAS HORAS DE 
OFICINA NO PERÍODO DA TARDE. PÚBLICO ALVO: 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES PARTICIPANTES DOS 
GRUPOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS ATENDIDOS PELA EQUIPE TÉCNICA DO 
CRAS. 

1.403,00 16.836,00 

VALOR TOTAL 89.628,00 

 
 

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO 
 
O pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas, iguais, mensais e sucessivas, que serão pagas 

até o 5º (quinto) dia útil de cada mês, mediante apresentação de documento fiscal, de acordo com a "Nota 
de Autorização de Despesas", por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda do Município. 

     

        CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

Para o objeto desta contratação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes 
dotações orçamentárias:  

 

125 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

131 09.011.08.244.0004.2.013.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

149 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 

CLÁUSULA SEXTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
 

O presente Termo Aditivo fundamenta-se nos termos do Art. 57, inciso II, da Lei Federal Nº. 
8.666/1993. 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

 

 

 CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO 
 
A publicação resumida deste termo aditivo na imprensa oficial, que é condição indispensável 

para sua eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua 
assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 

 
            

CLÁUSULA OITAVA - DA RATIFICAÇÃO 
 
Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições do Contrato originário que não 

tenham sido modificadas pelo presente Termo Aditivo. 
 
E por estarem justas e de pleno acordo, as partes firmam o presente instrumento, em 03 (três) vias, 

de igual forma e teor, para todos os fins de Direito, na presença das testemunhas abaixo. 
 
 

Quarto Centenário/PR, 29 de maio de 2024. 
 

  
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 
CONTRATANTE 

 
 

                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

BARBARA LETICIA GONÇALVES 
Representante Legal  

BARBARA LETICIA GONÇALVES 09804434903 
 
 

 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

 

 

 
 
 
 

Testemunhas: 
 

1. ___________________________ 
Nome: 

CPF: 

2. ___________________________ 
Nome: 

CPF: 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO TERMO DE CANCELAMENTO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 111/2023-PMQC CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA TELES 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

 

 

SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA. 
 
 
 

Aos sete dias, do mês de junho, do ano de dois mil e vinte e quatro, o MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 
01.619.104/0001-41 com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na 
cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, 
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº. 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR, denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, e a empresa TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 48.566.347/0001-22, estabelecida à Av. Setecentos, N° 
s/n, bairro terminal intermodal da serra - sala 26 galpao17 – modulo 14, na cidade de Serra, Estado do 
Espirito Santo, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. CAROLINA TIETJEN TELES, brasileira, 
casada, empresária, portadora do RG Nº 4.463.885-SSP/SC e inscrita no CPF Nº 052.351.089-65, residente e 
domiciliada na cidade de São Cristóvão Lages, Estado de Santa Catarina, doravante denominada 
FORNECEDOR, resolvem pelo cancelamento parcial da Ata de Registro de Preços Nº. 111/2023-
PMQC, originado do EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023-PMQC, conforme autos do protocolo 
nº 432/2024-1, o que fazem nos seguintes termos: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  
 
O presente termo tem por objeto o cancelamento parcial da Ata de Registro de Preços em 

epigrafe, no tocante ao ITEM 03 (ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, A BASE DE CACAU EM PÓ, A 
EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM LATA DE NO MÍNIMO DE 400G) cujo objeto versa 
sobre o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA COPA E CANTINA” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ORGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE, conforme requerimento protocolizado pela empresa. 

 
 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

 
O presente cancelamento parcial fundamenta-se no art. 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESCISÃO 

 
Por força do presente instrumento, as partes dão por CANCELADO, a partir da 

assinatura do presente termo, o ITEM 03 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIGINAL, nada mais 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 

 

tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em qualquer época, relativamente às 
obrigações contratuais assumidas. 

 
E por estarem de acordo com os termos deste cancelamento, as partes por si assinam 

este instrumento em 03 (três) vias para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo, 
autorizando a publicação do extrato da rescisão contratual. 

 
 
 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 

 
 
 
 
 
 

CAROLINA TIETJEN TELES 
Representante Legal ou Procurador 
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 

FORNECEDOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

TESTEMUNHAS: 
 
 
1._____________________________ 2._____________________________ 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

 

 

Nome:  Nome:  
CPF: CPF:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: I. M. BARBOZA LTDA - CNPJ Nº 45.393.612/0001-20. 
PROCESSO: TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 17/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA, POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, DA 

EMPRESA I.M. BARBOZA LTDA (GESTAO PUBLICA 360), PARA 
MINISTRAR, IN COMPANY, CAPACITAÇÃO/TREINAMENTO NO 
FORMATO OFICINAS TÉCNICAS AOS AGENTES PÚBLICOS 
VINCULADOS AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA O 
DESEMPENHO DAS FUNÇÕES ESSENCIAIS À CORRETA APLICAÇÃO DA 
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 (LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS) NO TOCANTE A PROCEDIMENTOS INDISPENSÁVEIS 
DA FASE PREPARATÓRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO E DAS 
CONTRATAÇÕES DIRETAS, DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE 
DEMANDA, ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, TERMO DE REFERÊNCIA, 
ANÁLISE DE RISCOS E MINUTAS PADRONIZADAS. 

VALOR: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: MATO VERDE ELABORAÇÃO E PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS 

AMBIENTAIS LTDA   - CNPJ Nº 24.996.094/0001-69. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO 

PLANO MUNICIPAL DE GERENCIAMENTO INTEGRADO DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS. 

VALOR: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de junho de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: S.J SCHULZ & CIA LTDA  - CNPJ Nº 09.493.999/0001-22. 
PROCESSO: TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 018/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO (AO VIVO) DA "BANDA 

HERANÇA", A SER REALIZADA NA FESTA JUNINA EM PRAÇA PÚBLICA 
NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

VALOR: R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de junho de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: AZURE GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA - CNPJ Nº 

44.368.906/0001-39. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 49/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO E PROJETO TOPOGRÁFICO CADASTRAL 
DE ESTRADA RURAL COM EXTENSÃO DE 2.800 METROS LINEARES, 
DEVENDO SER FEITO O LEVANTAMENTO DE 250 METROS PARA CADA 
LADO DO EIXO DA ESTRADA, TOTALIZANDO 1.400.000 M², PROJETO DE 
REFORMA DE 10.000 M² DE TERRAÇO E PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO, 
DEVEM SER APRESENTADOS OS MEMORIAIS DESCRITIVOS E PLANILHAS 
ORÇAMENTARIAS, NOS MOLDES DO PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE 
ENERGIA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO. 

VALOR: R$ 10.680,00 (dez mil, seiscentos e oitenta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de junho de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro 
abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2024 

CONTRATADO: MATO VERDE ELABORAÇÃO E PREPARAÇÃO DE 
DOCUMENTOS AMBIENTAIS LTDA     

 CNPJ: 24.996.094/0001-69 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE 
GERENCIAMENTO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS.  
VALOR TOTAL: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). 
DATA: 07 de junho de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 07 de junho de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, 
r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2024, nos termos do art. 75, inciso I, da Lei Federal Nº 
14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2024 

CONTRATADO: AZURE GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA  CNPJ: 44.368.906/0001-39 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LEVANTAMENTO E PROJETO TOPOGRÁFICO CADASTRAL DE ESTRADA RURAL COM EXTENSÃO DE 2.800 
METROS LINEARES, DEVENDO SER FEITO O LEVANTAMENTO DE 250 METROS PARA CADA LADO DO 
EIXO DA ESTRADA, TOTALIZANDO 1.400.000 M², PROJETO DE REFORMA DE 10.000 M² DE TERRAÇO E 
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO, DEVEM SER APRESENTADOS OS MEMORIAIS DESCRITIVOS E PLANILHAS 
ORÇAMENTARIAS, NOS MOLDES DO PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE ENERGIA, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO.  

VALOR TOTAL: R$ 10.680,00 (dez mil, seiscentos e oitenta reais). 
DATA: 07 de junho de 2024 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 

 

 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 07 de junho de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2024, nos termos do art. 74, inciso II, da Lei 
Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2024 

CONTRATADO: S.J. SCHULZ E CIA LTDA 
 

CNPJ: 09.493.999/0001-22 
 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO (AO VIVO) DA “BANDA HERANÇA”, A SER 
REALIZADA NA FESTA JUNINA EM PRAÇA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 
VALOR TOTAL: R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais) 
DATA: 07 de junho de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 

 

 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 07 de junho de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 39                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 40                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 41                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 42                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 43                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 44                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 45                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1418 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 46                                                                       Início 
     

 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-06-07T17:08:42-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




